

مباحثه و خبر

استراماچونی: دلم برای سری آ تنگ شده

آندره آ استراماچونی یکی از چهره‌های جذاب و مورد توجه فوتبال ایتالیا است.

او به‌تازگی حرف‌هایی درباره دلبستگی‌هایش به لیگ ایتالیا به زبان آورده است: «سری A همچنان لیگی شگفت‌انگیز است و سرمربیگری در ایتالیا همچنان اولویت من به‌شمار می‌رود. همیشه البته کار مناسب و جایگاهی که دوست دارید، پیدانی‌شود. من سرمربی جوانی هستم و خوش‌شانس بوده‌ام که تاکنون پیشنهادهایی داشته‌ام و از فرصت‌هایم برای این کار استفاده کرده‌ام. دوست دارم سرمربیگری کدام تیم را برعهده داشته باشم؟ من به اندازه کافی خوش‌شانس بوده‌ام که در باشگاه‌هایی که بوده‌ام به من توجه شده است و تجربه کار با بازیکنان جوان و آشنایی با ایده‌های آنان را داشته‌ام. اولویتی برای سرمربیگری تیم خاصی ندارم و مهم پروژه و ایده آن باشگاه است.»

استراماچونی حرف‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «برای من سرمربیگری هر یک از تیم‌های سری A افتخاری بزرگ است و دلم برای سرمربیگری در این لیگ تنگ شده است.» آیا لاتزیو می‌تواند یوونتوس را در راه کسب عنوان قهرمانی سری A شکست دهد؟ استرا پاسخ این سؤال را هم داده است: «لاتزیو تا پیش از تعطیلی لیگ به خاطر شیوع ویروس کرونا، انرژی فوق‌العاده‌ای داشت و همچون بادی وزنده بود. به‌نظر من آنها فرصت فوق‌العاده‌ای برای این کار دارند. لاتزیو تیمی پرشور است و چیزی برای از دست دادن هم ندارد. به اعتقاد من کسب عنوان دومی و سومی هم برای آنها نتیجه خوبی به حساب خواهد آمد. حالا که مسابقات اروپایی برگزار نمی‌شود لاتزیو می‌تواند دست به کارهای خارق‌العاده‌ای بزند. آنها البته باز سرگیری مسابقات، بازی سختی مقابل آتالانتا خواهند داشت.» استراماچونی به سؤالی درباره احتمال حضورش در کالیاری نیز اینچنین پاسخ داده است: «در حال حاضر برای والتر زنگا (اخیراً جانشین ماران در کالیاری شد) که دوست من است، آرزوی موفقیت زیادی دارم. بهترین آرزوها را برای والتر دارم، چون شایسته‌اش است. کالیاری مربی فوق‌العاده‌ای به نام ماران داشت، اما در فوتبال گاهی اوقات اوضاع آنطور که شما می‌خواهید، پیش نمی‌رود. به هر حال زنگا هم مربی بزرگی است و برای کالیاری هم آرزوی موفقیت دارم.»

غلامپور: معرفی قهرمان بی‌معنی است

لیگ شروع می‌شود یا نه؟ بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های استقلال در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «تا جایی که من می‌دانم هنوز ستاد مبارزه با کرونا تصمیمی در این باره نگرفته است بنابراین نمی‌شود در این باره حرفی زد. اگر ستاد مبارزه با کرونا، آقای خلیلیان و سایر افراد مسئول تضمین بدهند که مشکلی پیش نمی‌آید و بازیکنان کرونا نمی‌گیرند ما هم موافق هستیم ولی در غیر اینصورت چنین تصمیمی منطقی نیست و ما هم مخالفیم.» مربی دروازه‌بان‌های استقلال ادامه می‌دهد: «این تصمیم نه اخلاقی است و نه قانونی و نباید به یک تیم بدون برگزاری بازی جام بدهند. مطمئناً این موضوع با مخالفت تمام تیم‌ها همراه خواهد شد.»

غلامپور به مشکلات مالی استقلال هم اشاره دارد: «اینها مسائل درون خانواده است و مدیران تیم دارند تلاش می‌کنند مشکلات تیم حل شود.»

بودوروف سرانجام شکایت کرد

در حالی که از زمان حضور بودوروف بلغاری در استقلال چندان نمی‌گذرد اما بی‌میلی باشگاه به بازگشت این بازیکن باعث شد تا او از استقلال شکایت کند. نیکولای بودوروف بازیکنی است که در نیم‌فصل دوم با نظر مستقیم فرهاد مجیدی با استقلال قرارداد امضا کرد اما در طول حدود ۴ ماهی که در این تیم حضور داشت حتی یک دلار از قراردادش را هم دریافت نکرد.

مبلغ قرارداد بودوروف با استقلال برای ۵ ماهه ۱۲۵ هزار دلار است و در صورت رضایت طرفین قابلیت تمدید برای سال دوم را هم داشت اما بودوروف روز گذشته رسماً از استقلال به فیفا شکایت کرد تا یک پرونده عجیب دیگر علیه این باشگاه در فیفا بازگشایی شود.

دردسر احتمالی جدید برای فرهاد مجیدی

مظلومی و مرفاوی در کمیته فنی استقلال؟

گزارش ویژه

یکی از معضلات باشگاه‌ها در فوتبال ایران نداشتن کمیته فنی است که نقدهای بسیاری را هم متوجه سران و تصمیم‌گیران باشگاه‌ها کرده است. باشگاه استقلال نیز هیچگاه در این دایره مصون از انتقادات نبوده و هر بار که برای چنین تصمیمی کمیته‌ای اقدام شده حواشی بسیاری پیرامون آن را فرا گرفته که در نهایت این وضعیت منجر به پایان عمر کمیته فنی شده است. بدون شک اگر به کمیته فنی مسیر صحیحی ارائه شود می‌تواند اثربخشی بسیاری در یک باشگاه ایفا کند و در مواقع لزوم کاستی‌های فنی را گوشزد و حتی در بخش جذب بازیکنان نیز اعمال نظر و نفوذ کرده و اجازه ندهد بازیکنان بی‌کیفیت روانه تیم شوند. به یاد می‌آوریم که در زمان برخی مربیان چه بازیکنان بی‌کیفیتی سر از استقلال درآوردند؛ نمونه‌اش دوران مربیگری شفر که بازیکنانی همچون گرو و نویمایر بدون اینکه از فیلترهای باشگاه عبور کنند قرارداد منعقد کردند و کار به نقطه‌ای رسید که در نیم‌فصل باشگاه آنها را کنار گذاشت و غرامت بسیاری هم پرداخت. شاید اگر آن زمان کمیته ارزشیابی در استقلال وجود داشت هرگز چنین بازیکنان بی‌کیفیتی به استقلال ملحق نمی‌شدند اما نادیده گرفتن کمیته فنی همیشه برای استقلال چنین باز خورد هایی را نیز به همراه داشته است.

روزگاری در استقلال منصور پورحیدری تا حدی همین وظایف را انجام می‌داد و در برخی جذب و دفعه‌ها اعمال نفوذ می‌کرد اما همان زمان که پورحیدری به اصطلاح نقش مرد در سایه را ایفا می‌کرد باز هم بسیاری بر این باور بودند که برخورداری باشگاه استقلال از یک کمیته فنی منسجم،

کمک ۴ میلیاردی، دردسر جدید استقلال

اعلام کرده بدون در نظر گرفتن این موضوع، از شرکت فولاد متین ۴ میلیارد تومان پول دریافت شده است. با این شرایط، در صورت امضای قرارداد رسمی استقلال با فولاد متین، کارگزار قبلی یعنی همان شرکت آریا برتر پرونده قرارداد با این باشگاه را وارد مراحل حقوقی خواهد کرد. گفته می‌شود اسپانسرهای قبلی با یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال نیز در ارتباط هستند و مشخص نیست با وجود این ارتباط چرا به سعادت‌مند گفته نشده از اسپانسر جدید پولی گرفته نشود تا احیاناً باشگاه دوباره با شکایت تازه‌ای مواجه نگردد؟!

ایده آل و با تعداد نفرت نسبتاً قابل توجه می‌تواند به آینده این باشگاه کمک بسیاری کند و دورنمای ایده‌آلی را به تصویر درآورد.

اهمیت کمیته فنی اما همواره در باشگاه استقلال نادیده گرفته شده هر چند بروز برخی مشکلات نیز سبب شده مدیران باشگاه‌ها برای تشکیل چنین کمیته‌ای تمایل آنچنانی از خود نشان ندهند چرا که معمولاً مربیان در مواجهه با کمیته فنی موضع تند و خصمانه‌ای می‌گیرند و راضی به کار کردن زیر نظر چنین کمیته‌ای نیستند و گاهی نیز اگر کمیته‌ای تشکیل شده مواضع اعضای کمیته در تضاد با افکار سرمربی بوده و به قول معروف دو طرف هرگز با یکدیگر هماهنگ و همسو نشده‌اند. قبل از اینکه استراماچونی به استقلال بیاید - در زمان مربیگری وینفرد شفر آلمانی- چنین کمیته‌ای با حضور افرادی همچون مظلومی، فریبا، روانخوا و برخی دیگر از پیشکسوتان استقلال شکل گرفت، اما شفر به جز یک‌بار حضور در نشست مشترک با اعضای این کمیته دیگر در جلسات حاضر نشد و حتی در جذب بازیکنان جدید نیز هرگز نظر این فراد را لحاظ نکرد. بعدها همین کمیته فنی به انتقاد از رفتار شفر پرداخت تا مشخص شود مدیران باشگاه نتوانسته‌اند هماهنگی مناسبی میان کمیته فنی و کادر ایجاد کنند و تا چه حد سرمربی سابق استقلال خودرأی و خودمحور بوده است. بعد از شفر مربیگری استقلال به استراماچونی رسید که در آن ایام نه مدیران استقلال صحبتی از کمیته فنی می‌کردند و نه انگار نیازش حس می‌شد. در روزهای اخیر اما زرمزه تشکیل کمیته فنی در باشگاه استقلال به‌وفور شنیده می‌شود و روشن نیست واکنش فرهاد مجیدی به تشکیل این کمیته چه خواهد بود و آیا حاضر به همکاری با اعضای آن خواهد شد یا خیر؟ از تشکیل کمیته‌ای ۱۰ تا ۱۲ نفره رونمایی شده است که در رأس همه آنها نام پرویز مظلومی هم دیده می‌شود. نکته شگفت‌آور این است که نام صمد مرفاوی نیز در همین کمیته پیشنهادی وجود دارد. این دو پیشکسوت باشگاه در گذشته روابط مطلوبی با مجیدی نداشتند و به یاد داریم که هر یک در برهه‌ای با سرمربی کنونی استقلال به مشکل برخوردند و حتی کار به قهر نیز کشیده شد. همین اخیراً وقتی نام مظلومی به عنوان سرپرست تیم استقلال مطرح شد مجیدی با این موضوع مخالفت کرد تا اسماعیل خلیل زاده که برای پرویز حکم سرپرستی نیز صادر کرده بود در نهایت مجاب به عقب‌نشینی شود و نتواند گزینه مورد نظرش را روی نیمکت بنشاند. حالا قرار است همین مظلومی که کدورت‌هایش با مجیدی بر هیچ کس پوشیده نیست و صمد مرفاوی که از دیرباز روابط سردی با مجیدی داشته در کمیته‌ای عضو شوند که مجیدی در حقیقت به نوعی در نقطه مقابل آنها قرار خواهد داشت؛ تصمیمی که اگر تحقق یابد احتمالاً استقلال را آستان حوادثی خواهد کرد مگر آنکه تعامل و همفکری میان اعضای کمیته فنی و سرمربی و همکارانش در حقیقت یک اصل باشد و مدیرعامل استقلال به عنوان حلقه واصل میان کمیته فنی و کادر فنی بتواند این دور را به عالی‌ترین شکل ممکن به یکدیگر وصل کند تا تنش‌ها به حداقل برسد.

پرداخت پول جامانده‌ها

قرار بود مطالبات بازیکنانی مثل علی دشتی، فرشید اسماعیلی، وریا غفوری، علی کریمی و... روز گذشته به حساب آنها واریز شود و حتی مدیریت این باشگاه تمامی امور پرداخت مطالبات بازیکنان را انجام داد، اما یک مشکل مانع از واریز پول به حساب بازیکنان شد. ظاهراً انتقال پول به حساب خزانه‌داری دولت باعث تأخیر در صدور مجوز پرداخت به حساب بازیکنان شد به همین دلیل با تعطیلی بانک‌ها روز گذشته هم مطالبات این بازیکنان پرداخت نشد. به این ترتیب این مشکل به احتمال فراوان تا امروز حل خواهد شد.